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Pag.1 de 1

Municipio de Monforte

Quadro 18.1 - Encargos com suplementos remuneratérios

Tipos de Suplementos Remuneratérios

Valor (Euros)

Trabalho extraordinario (diurno e noturno)
Trabalho normal noturno

Trabalho em dias de descanso semanal, complementar e feriados (ndo incl
Disponibilidade permanente

Outros regimes especiais de prestacdo de trabalho
Risco, penosidade e insalubridade

Fixagdo na periferia

Trabalho por turnos

Abono para falhas

Participacdo em reunides

Ajudas de custo

Representacao

Secretariado

Outros suplementos remuneratdrios

Total

5.329,25
0,00
12.368,49
0,00
0,00
15.768,40
0,00
0,00
2.421,17
3.597,79
5.912,85
28.417,95
0,00
0,00
73.815,90

20-09-2023

SGP (c)
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Municipio de Monforte

Quadro 18.2.1 - Beneficios de apoio social

Tipos de Prestacdes de Acdes Sociais Complementares

Valor (Euros)

Grupos desportivos / casa de pessoal

Refeitorios

Subsidio de frequéncia de creche e de educagdo pré-escolar
Colonias de férias

Apoio a estudos

Apoio socioeconémico

Outros beneficios sociais

Total

63.500,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

63.500,00

20-09-2023

SGP (c)
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Municipio de Monforte

Quadro 18.2 - Prestacdes sociais

Tipos de Prestagdes Sociais

Valor (Euros)

Abono de familia

Subsidios no ambito da protecdo da parentalidade
Subsidio de educacdo especial

Subsidio mensal vitalicio

Subsidio de refeicao

Subsidio de funeral

Subsidio por morte

Beneficios sociais

Outras prestagdes sociais

Total

21.637,65
3.477,80
0,00
0,00
227.616,46
0,00
0,00
63.500,00
3.681,99
319.913,90

20-09-2023

SGP (c)
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Municipio de Monforte

Quadro 18 - Total dos encargos com pessoal durante o ano

Valor (Euros)

Remuneragoes base
Suplementos remuneratdrios
Prémios de desempenho
PrestagGes sociais

Outros encargos com pessoal

Total

2.676.739,02
73.815,90
0,00
319.913,90
35.280,47
3.105.749,29

20-09-2023

SGP (c)
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Municipio de Monforte

Quadro 20 - Contagem dos casos de incapacidade declarados durante o ano relativamente
aos trabalhadores vitimas de acidente

Casos de incapacidade ‘ N© de Casos
Casos de incapacidade permanente
- Absoluta
- Parcial

- Absoluta para o trabalho habitual

Casos de incapacidade temporaria e absoluta

Casos de incapacidade temporaria e parcial
Total

O oo o o o|o

Pag.1 de 1 20-09-2023 SGP (c)



Municipio de Monforte

Quadro 21 - Contagem das situagoes de doenga profissional registadas durante o ano

Doengas Profissionais Codigos de Doengas Profissionais N© de Casos NO Dias de Auséncia
Doengas provocadas por agentes quimicos 0 0
Doencas do aparelho respiratorio 0 0
Doencas cutaneas e outras 0 0
Doengas provocadas por agentes fisicos 0 0
Doengas infecciosas e parasitarias 0 0

Pag.1 de 1

20-09-2023 SGP (c)
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Municipio de Monforte

Quadro 22 - Contagem das atividades de medicina no trabalho e respetivos encargos

Atividades de Medicina no Trabalho Numero ‘ Valor (Euros)

Total dos exames médicos efectuados 125 1.250,05

Exames de Admissdo 0 0,00

Exames Periddicos 125 1.250,05

Exames Ocasionais e Complementares 0 0,00

Exames de Cessagao de Fungdes 0 0,00
Despesas com Medicina no Trabalho 0,00
Visitas aos postos de trabalho 0

20-09-2023

SGP (c)



Municipio de Monforte

Quadro 23 - Contagem das interveng¢oes das comissoes de higiene e seguranga ocorridas
durante o ano, por tipo

Seguranca e Saude no Trabalho: Intervencdo das Comissoes NUmero
Reunides da Comissdo 0
Visitas aos Locais de Trabalho 0
Outras 0

Pag.1 de 1 20-09-2023  SGP(c)



Municipio de Monforte

Quadro 24 - Contagem dos trabalhadores sujeitos a mobilidade interna durante o ano em
resultado de acidentes de trabalho ou doencga incapacitante

Seguranca e Saude no Trabalho: Acdes de Reintegracdo Profissiona NUmero

Alteragdo das fungdes exercidas 0
Formacao Profissional
Adaptacao do posto de trabalho
Alteragdo do regime de trabalho
Mobilidade Interna

0
0
0
0

Pag.1 de 1 20-09-2023  SGP(c)



Municipio de Monforte

Quadro 25 - Contagem das a¢oes de formacgao e sensibilizagdao em matéria de seguranca e
saude no trabalho

Seguranca e Saude no Trabalho: A¢des de Formagao NUmero
Acles de formacao e de sensibilizacdo realizadas 0
Trabalhadores abrangidos pelas acdes realizadas 0

Pag.1 de 1 20-09-2023  SGP(c)
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Municipio de Monforte

Quadro 26 - Custos com a prevencao de acidentes e doengas profissionais

Seguranca e Saude no Trabalho: Custos

Valor (Euros)

Encargos de estrutura de medicina e seguranga no trabalho
Equipamentos de protegao

Formacdo em prevencado de riscos

Outros custos com a prevengao de acidentes e doengas profissionais

0,00
0,00
0,00
0,00

20-09-2023

SGP (c)
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Municipio de Monforte
Quadro 30 - Despesas anuais com formagéo profissional

Tipos de Agdo de Formacdo para Despesas ‘ Valor (Euros) ‘

Internas 8.115,35 ‘
Externas 0,00 ‘
Total 811535 |

Pag.1 de 1 20-09-2023  SGP(c)
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Municipio de Monforte

Quadro 31 - Relagdes Profissionais

Tipos de Relagdo Profissional

Numero

Numero de trabalhadores sindicalizados
Numero de elementos pertencentes a comissoes de trabalhadores
Total de votantes para comissGes de trabalhadores

42

20-09-2023

SGP (c)
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Municipio de Monforte

Quadro 32 - Disciplina

Tipos de Processo

Numero

Processos Transitados do Ano Anterior

o

Processos Instaurados durante o Ano

Processos Transitados para o Ano Seguinte
Processos Decididos

Arquivados

Repreengdo escrita

Multa
Suspensao

Despedimento por facto imputavel ao trabalhador

Cessacdo da comissdo de servigo

Ol o oo oo oo

20-09-2023

SGP (c)



Municipio de Monforte

Quadro 33 - Eleitos

Regime permanéncia - | Regime permanéncia - Regime ndo Regime ndo
tempo inteiro - cdmara| meio tempo - camara | permanéncia - camara permanéncia -
municipal - presidente e[ municipal - vereadores municipal assembleia municipal
vereadores
N° de eleitos 3 0 2 19

Pag.1de 1

20-09-2023

SGP (c)



Municipio de Monforte
Quadro 34 - Gabinetes de Apoio Pessoal

Do mapa de pessoal do

De outra entidade

Sem vinculo a

municipio publica, com vinculo a | Administragdo Publica Total
Administracdo Publica
Chefe do gabinete 1 0 0 1
Adjuntos 1 0 0 1
Secretarios 1 0 0 1
Total 3 0 0 3

Pag.1de 1

20-09-2023

SGP (c)



Municipio de Monforte

Quadro 35 - Dirigentes e equiparados

Dirigente superior

Dirigente

Dirigente

Dirigente

Chefe de equipa

Chefe de equipa

(diretor intermédio de 1.9intermédio de 2.9intermédio de 3.9 multidisciplinar | multidisciplinar Total
municipal) grau (diretor de | grau (chefe de | grau ou inferior [ (equiparado a | (equiparado a
departamento |[divisdo municipal diretor de chefe de divisdo

N.© de cargos previstos em

regulamento municipal 0 0 3 1 0 0 4

N.© de cargos providos em

31/12 0 0 0 0 0 0 0
Pag.1 de 1 20-09-2023 SGP (c)




